5 Nemo certe, nisi vel stupidus, vel Religione 
ca-

ia) Divus Thomas cita»* Augustinern 3. part. f|i>*st. 73. art. 5. agens de 

institut. Eucharistie. Ih Vide Canum lib. 1«. de locis cap 4. pag: 153. 

edit. Matrit. (c) Pslta. 118. «ers. i n . AdRoai. 8. vers. it . 

carens, vel turpi errore tenens decimarti ab Alexandra 
VIII-. proscriptam thesim diccnrcm : Intentio qua quit 
detestatur malum , ir prosequitur bonum mere ut Ccele-
stem obtineatglariam, non est recta, nec Deo placens. Cu-
jus proposition« tam aperta est falsitas, ut impugna-
tione non egeat (.1). Multo minus opus est ut confu-
tcntur Athei , materialista:, & alii hujus generis , qui 
qua protervia , arque vesania negant existentiam Dei, 
immortalitatem anima , resurrectionem carnis , & alia 
fidei dogmata , eadem ipsa hunc etiam articulum infi-
ciantur. I'rosequamur ergo cum Catechismo , & quan-
tum nobis liceat perscrutemur plurima ilia mysteria, 
qua in 'occulto hujus articuli latent. Nomine igitur 
vita aterna non tam perpetuitas v i t a , quam pcrpe-
tuitas bsatitudinis designatur. Primum cnim damoni-
bus , sceleratisque hominibus aque convenir, quorum 
vermis non maritur , sed vivos continuo rodit igne 
aterno; illam tarnen, quam damnati vitam vivunt, 
mortem potius dicemus cum Angustino (b~) , quam vi-
tam , nam juxta phrasim Scriptura (c) : Mors depascat 
eos. Secundum vero solum convenit justis , de quibus 
verissime dicitur (d ) : Justi autem in perpetuum -vivent, 
ir dpttd Dominum est merces eorum ; ipsis enim dicet 
Dominus ultima die (e) : Venite benedicti patris mei 
possidere Regnum. Quod quidem regnum e-t ipsa bea-
titudo, seu regnum iliud de quo quondam dicebat 
Christus ( / ) : Regnum meum non est de hoc mundo. 

6 liane ideam vita aterna habebat legisperiti 
ille (g') , qui à Domino inquirebat, quid ad ipsam asse-
quendam facturus esset. En significatum vita aterna, ut 
habetur in Symbolo Apostolorum , seu vita venturi 
saculi, ut in Constantiuopolitano. Dicitur vita, quia 

si-
fa) Vide Dir. Thom. i . a. quest. 17. art. 7. Berti lib. a<5. cip. 16. & alii. 

(i) August, lib. ä. de Civit. Dei cap. ulti™, (c) Psalt». 4S. vers. 15. (d) Sap. 
5. vers. I«. (e; Mitth.sj. vers. 34. ( / ) Joan. iS. vers. 3S. <£) Lace 
10. vers. 15. 

sicut nihil est nobilius, atque prastantius vita , ita 
nihil aptius ad exprimendam supemam illam felicita-
tcm beatitudinis, in qua triplici vita gaudent Beati! 
naturali scilicet, spirituali, atque ccelesti. Esi cnim 
ibi vita naturalis , quia non mortui laudant Deum (d); 
est etiam spiritualis vita gratia , quia nullus illuc in-
trat coinquinatus (¿), aut nuptiali veste carens ; est de-
mum vita Coelestis, beata, & gloriosa , qua Deus ipse 
spiritus supernos vivificat, cum teste Augusiino (V), 
Dominus sit vita anima, sicut ista est vita corporis. Q u a 
vita dicitur quoque sterna, quia ejus non erit finis. Hoc 
vero potissimum nomine, ait Catechismus, summa 
ilia beatitudo appellata est, ne quis existimaret earn 
in rebus corporeis, atque caducis consistere : quod cxisti-
marunt complures ; tam varia, tam falsa, lam absurda 
pro beatitudine assignantes,ut videantur certasse in majo-
ri errore premendo. Eorum opiniones ad ducentas octo-
ginta octo protrahi posse refert ex Varrone Div. Au-
gust. lib. 19. de Civit. Dei cap. i. omnes tamen, ut idem 
innuit , ad tres pracipuas possunt reduci. Alii enim in 
rebus corporis, alii in rebus animi, alii in utrisque 
beatitudinem efinxerunt.